

浙江美欣达印染集团股份有限公司2005半年度报告

摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮网 (<http://www.cninfo.com.cn>)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席董事会

1.4 本报告期未经审计

1.5 公司法定代表人单建明先生、总经理沈建军先生和财务负责人金来富先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	美欣达		
股票代码	002034		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	投资者关系管理负责人
姓名	朱伟	刘昭和	刘昭和
联系地址	浙江省湖州市经济开发区凤凰路888号	浙江省湖州市经济开发区凤凰路888号	浙江省湖州市经济开发区凤凰路888号
电话	0572-2125388	0572-2125388	0572-2125388
传真	0572-2107543	0572-2107543	0572-2107543
电子信箱	zhuwei@mizuda.net	lzh@mizuda.net	lzh@mizuda.net

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
流动资产	384,405,420.84	415,311,807.50	-7.44%
流动负债	349,277,096.39	254,357,013.96	37.32%
总资产	836,999,177.59	733,094,173.69	14.17%
股东权益(不含少数股东权益)	423,029,701.16	415,436,879.29	1.83%
每股净资产	5.21	6.15	-15.28%
调整后的每股净资产	5.19	6.13	-15.33%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	20,790,493.01	20,373,841.82	2.05%
扣除非经常性损益后的净利润	20,274,091.71	19,858,315.91	2.09%
每股收益	0.26	0.44	-40.91%
每股收益(注)		-	-
净资产收益率	4.91%	13.42%	-8.51%
经营活动产生的现金流量净额	18,554,850.41	52,918,406.94	-64.94%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	金额
补贴收入	1,118,810.00
营业外收入	185,851.40
营业外支出	-1,102,131.40
减：所得税影响	-302,372.40
减：少数股东权益	-11,498.90
合计	516,401.30

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

单位：股

	本次变动前	本次变动增减(+,-)		本次变动后
		公积金转股	小计	

一、未上市 流通股份				
1、发起人股 份	46,000,000	9,200,000	9,200,000	55,200,000
其中：				
国家持有股 份	0			0
境内法人 持有股份	10,000,000	2,000,000	2,000,000	12,000,000
境外法人 持有股份	0			0
其他	36,000,000	7,200,000	7,200,000	43,200,000
2、募集法人 股份	0			0
3、内部职工 股	0			0
4、优先股或 其他	0			0
未上市流通 股份合计	46,000,000	9,200,000	9,200,000	55,200,000
二、已上市 流通股份				
1、人民币普 通股	21,600,000	4,320,000	4,320,000	25,920,000
2、境内上市 的外资股	0			0
3、境外上市 的外资股	0			0
4、其他	0			0
已上市流通 股份合计	21,600,000	4,320,000	4,320,000	25,920,000
三、股份总 数	67,600,000	13,520,000	13,520,000	81,120,000

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数							9,318
前十名股东持股情况							
股东名称（全称）	报告期内增减	报告期末持股数 量	比例（%）	股份类别（已 流通或未流 通）	质押或冻结的股 份数量	股东性质（国 有股东或外资 股东）	
单建明	5,762,946.00	34,577,676.00	42.63%	未流通	0.00	其他	
浙江美欣达实业 有限公司	1,080,000.00	6,480,000.00	7.99%	未流通	0.00	其他	
航天通信控股集 团股份有限公司	920,000.00	5,520,000.00	6.80%	未流通	0.00	其他	
鲍凤娇	887,760.00	5,326,560.00	6.57%	未流通	0.00	其他	

中国工商银行 - 国联安德盛小盘精选证券投资基金	1,868,221.00	3,334,660.00	4.11%	已流通		其他
许瑞珠	241,778.00	1,450,668.00	1.79%	未流通	0.00	其他
中国工商银行 - 安瑞证券投资基金	211,191.00	1,201,191.00	1.48%	已流通		其他
汉盛证券投资基金	415,522.00	624,910.00	0.77%	已流通		其他
潘玉根	102,520.00	615,120.00	0.76%	未流通	0.00	其他
沈建军	91,996.00	551,976.00	0.68%	未流通	0.00	其他
前十名流通股股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持有流通股的数量		种类 (A、B、H股或其它)			
中国工商银行 - 国联安德盛小盘精选证券投资基金	3,334,660.00		A股			
中国工商银行 - 安瑞证券投资基金	1,201,191.00		A股			
汉盛证券投资基金	624,910.00		A股			
全国社保基金一零四组合	328,767.00		A股			
中国银行 - 银华优势企业 (平衡型) 证券投资基金	299,934.00		A股			
曹明慧	165,500.00		A股			
陶华	150,000.00		A股			
余明伟	101,300.00		A股			
迟玉鹏	98,880.00		A股			
陈刚	90,800.00		A股			
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司非流通股股东与前十名流通股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。未知前十名流通股股东之间是否存在关联关系，也未知以上股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明						
股东名称	约定持股期限					
无	无					

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
单建明	董事长	28,814,730.00	34,577,676.00	公积金转增
沈建军	总经理	459,980.00	551,976.00	公积金转增
潘玉根	董事	512,600.00	615,120.00	公积金转增
王仲明	董事	105,000.00	126,000.00	公积金转增
许瑞林	董事	105,000.00	126,000.00	公积金转增
朱雪花	监事	10,000.00	12,000.00	公积金转增
徐伟峰	监事	20,000.00	24,000.00	公积金转增

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
其他行业	52,235.28	45,567.14	12.77%	17.56%	19.91%	-1.70%
其中：关联交易						
主营业务分产品情况						
灯芯绒	34,612.06	29,977.69	13.39%	0.18%	1.95%	-1.50%
纱卡	15,958.68	14,112.62	11.57%	65.56%	67.35%	-0.94%
服装	768.31	667.97	13.06%	3,458.92%	5,501.50%	-30.15%
其他	896.23	808.87	9.75%			
其中：关联交易						
关联交易的价格原则	报告期内未发生向关联方销售行为。					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减（%）
浙江省内	6,937.43	45.72%
浙江省外	20,161.97	24.76%
外销	25,135.88	6.91%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

单位：（人民币）万元

募集资金总额	24,593.55			报告期内使用募集资金总额			12,056.81			
				已累计使用募集资金总额			21,268.19			
承诺项目	是否已变更项目	原计划投入总额	报告期内投入金额	累计已投入金额	实际投资进度(%)	报告期内实现的收益(以利润总额计算)	项目建成时间或预计建成时间	是否符合计划进度	是否符合预计收益	项目可行性是否发生重大变化
2,000万米/年绿色高档服装面料的印染及后整理技改	否	5,161.50	3,955.95	5,254.01	101.79%	0.00	2005年12月份	是	是	否
3,600万米/年高附加值印花面料生产线增加出口技改	否	10,021.00	7,078.62	8,964.60	89.46%	0.00	2005年12月份	是	是	否
污水处理扩建工程	否	2,710.00	38.94	717.83	26.49%	0.00	2005年7月份	是	是	否
节能节水、推行清洁生产技术改造	否	3,698.00	856.96	3,458.91	93.53%	0.00	2005年7月份	是	是	否
新建年产1,000万米弹力防水防油防污等功能性面	否	2,990.50	126.34	2,872.84	96.07%	0.00	2005年7月份	是	是	否

料项目										
合计	-	24,581.00	12,056.81	21,268.19	86.52%	0.00	-	-	-	-
分项目说明未达到计划进度和预计收益的情况和原因	无									
项目可行性发生重大变化的情况说明	无									
募集资金项目实施地点变更情况	无									
募集资金项目实施方式调整情况	无									
募集资金项目先期投入及弥补情况	无									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	无									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	无									
募集资金其他使用情况	无									

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

开展投资者关系管理的具体情况

适用 不适用

报告期内公司一如既往的重视投资者关系管理，严格按照公司所制定的投资者关系管理相关制度开展投资者关系管理工作，认真接待投资者的日常来电、来访、回答咨询、联系股东，向投资者提供公司公开披露的资料等。并于2005年4月7日在投资者关系互动平台（<http://irm.p5w.net>）举行了2004年年度报告网上说明会；于2005年4月8日在上海紫金山大酒店召开了与机构投资者面对面沟通的2004年度业绩说明会，认真细致地回答了广大投资者的提问，详细地介绍了公司的发展情况，增强了投资者对公司的了解。

其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

6.6 董事出席董事会会议情况

报告期内董事会会议召开次数			4		
董事姓名	职务	亲自出席次数	委托出席次数	缺席次数	是否连续两次未亲自出席会议
单建明	董事长	4	0	0	否
沈建军	副董事长	4	0	0	否
潘玉根	董事	2	0	0	否
许瑞林	董事	4	0	0	否
王仲明	董事	3	1	0	否
冯丽萍	董事	4	0	0	否
赵建平	独立董事	4	0	0	否
俞建亭	独立董事	4	0	0	否
张凯	独立董事	4	0	0	否
徐伟峰	董事	2	0	0	否

§7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	522,352,815.92	187,193,995.15	444,314,865.28	158,967,522.31
减：主营业务成本	455,671,385.83	166,902,163.55	380,021,096.86	140,206,121.90
主营业务税金及附加	1,411,611.27	253,056.24	152,970.87	9,630.99
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	65,269,818.82	20,038,775.36	64,140,797.55	18,751,769.42
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	328,141.13		-284,586.41	-397,668.02
减：营业费用	12,469,688.64	4,658,610.02	9,227,214.17	3,012,352.99
管理费用	17,265,963.15	8,096,616.84	16,366,205.25	6,143,362.39

财务费用	3,812,787.44	761,749.58	6,766,663.87	2,997,579.76
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	32,049,520.72	6,521,798.92	31,496,127.85	6,200,806.26
加：投资收益（亏损以“-”号填列）	-602,158.08	16,009,670.93	-602,775.99	16,401,822.51
补贴收入	1,118,810.00	544,270.00	779,522.00	420,364.00
营业外收入	185,851.40	3,000.00	21,850.24	20,137.90
减：营业外支出	1,102,131.40	122,435.26	357,886.55	82,423.70
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	31,649,892.64	22,956,304.59	31,336,837.55	22,960,706.97
减：所得税	9,472,902.28	2,165,811.58	9,462,904.62	2,164,227.96
少数股东损益	1,516,721.01		1,500,091.11	
加：未确认的投资损失本期发生额	130,223.66			
五、净利润（亏损以“-”号填列）	20,790,493.01	20,790,493.01	20,373,841.82	20,796,479.01
加：年初未分配利润	68,253,931.92	80,764,019.00	44,667,259.09	49,717,474.49
其他转入				
六、可供分配的利润	89,044,424.93	101,554,512.01	65,041,100.91	70,513,953.50
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	89,044,424.93	101,554,512.01	65,041,100.91	70,513,953.50
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利	13,520,000.00	13,520,000.00		
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	75,524,424.93	88,034,512.01	65,041,100.91	70,513,953.50
利润表（补充资料）				
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加（或减少）利润总额				

4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的,说明有关内容、原因及影响数。

适用 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的,说明原因及影响数。

适用 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用